《城镇污水

处理厂污染

物排放标

准》

（GB18918

-2002）二级

标准与《广

东省水污染

物排放限

值》

DB44/26-20

01）第二时

段二级标准

较严者，即

化学需氧量

小于

60mg/L；氨

氮小于

15mg/L

处理排放达

标尾水

3,083.8623

万吨；化学

需氧量

832.46 吨/

年；氨氮

190.73 吨/

年

化学需氧量

1,518.4 吨；

氨氮 280.32

吨

无

珠海海源再

生水有限公

司北区污水

厂

化学需氧

量、氨氮

全天 24 小

时连续排放
1

北区污水厂

排污口位于

厂内东北

侧，代码为

WS-272-1

位于厂内东

北位置，东

经 113度 31

分 138 秒，

北纬 22 度

15 分 146

秒；处理后

尾水排入南

海

化学需氧量

26.5mg/L；

氨氮

1.67mg/L

环保部门监

管标准为

《城镇污水

处理厂污染

物排放标

准》

（GB18918

-2002）一级

标准 B，即

化学需氧量

小于

60mg/L,氨

氮小于

8mg/L

处理排放达

标尾水

1,434.6393

万吨；化学

需氧量

380.18 吨/

年；氨氮

23.96 吨/年

化学需氧量

1,095 吨；氨

氮273.75吨

无

防治污染设施的建设和运行情况

所有项目自环保验收以来稳定运行,达标排放,无超标情况。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

所有项目均取得环保部门下发的环评批复及环保验收通过文件,并按照要求公示。

北京碧水源科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

59

突发环境事件应急预案

所有项目突发环境事件应急预案齐全,并报送所在地环保部门备案。

环境自行监测方案

所有项目环境自行监测方案齐全,并按照要求进行公示。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,103,672,403 35.16%   37,221,096 37,221,096 1,140,893,499 36.21%

3、其他内资持股 1,103,672,403 35.16%   37,221,096 37,221,096 1,140,893,499 36.21%

   境内自然人持股 1,103,672,403 35.16%   37,221,096 37,221,096 1,140,893,499 36.21%

二、无限售条件股份 2,035,617,023 64.84%   -25,999,788 -25,999,788 2,009,617,235 63.79%

1、人民币普通股 2,035,617,023 64.84%   -25,999,788 -25,999,788 2,009,617,235 63.79%

三、股份总数 3,139,289,426 100.00%   11,221,308 11,221,308 3,150,510,734 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   本报告期，公司激励对象第二期股票期权首次授予部分与预留部分及第三期股票期权合计

行权共11,221,308股，公司股本相应增加11,221,308股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本期股本变动使近一年每股收益上升、每股净资产上升，具体指标详见“主要会计数据和财务指标”。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

北京碧水源科技股份有限公司 2018 年半年度报告全文

61

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 89,144 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况